Syaikh al-Gazālī menimba ilmu dari guru-guru yang ada di desanya, masuk sekolah agama di Iskandariyah dan menamatkan tingkat dasar hingga menengah atas (SMU). Pindah ke Kairo untuk melanjutkan kuliah di Fakultas Ushuludin dan mendapat ijazah tahun 1361 H/ 1942 M. Ia mengambil spesialisasi di dakwah wa al-Irsyad dan mendapat gelar Magister tahun 1362 H/ 1943 M. Para guru yang paling berpengaruh padanya saat studi adalah Syaikh 'Abdul 'Azīz Bilāl, Syaikh Ibrāhīm al-Garbawī, Syaikh 'Abdul 'Azīm az-Zarqanī dan lain-lain.⁵